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Lublin, 12 marca 2015 r. 

Komunikat Nr 1

XV Zlotu Szkolnych Kół Krajoznawczo – Turystycznych Województwa Lubelskiego

„Dzierzkowice 2015”

30 maja  2015 roku odbędzie się  jubileuszowy Zlot  Szkolnych Kół Krajoznawczo – 

Turystycznych Województwa Lubelskiego.  Po raz  piętnasty  dzieci  i  młodzież  pod opieką 

nauczycieli  udadzą  się  do  wybranego  miejsca  spotkania  poznając  region  i  pogłębiając 

o  nim  wiedzę.  Bezpośrednimi  organizatorami  tegorocznego  zlotu  są:  Rada  Porozumienia 

Oddziałów  PTTK  Województwa  Lubelskiego,  Oddział  Miejski  PTTK  im.  Aleksandra 

Janowskiego  w  Lublinie  i  Szkolne  Koło  Krajoznawczo  –  Turystyczne  „Jaz”  działające 

przy Zespole Placówek Oświatowych im. Batalionów Chłopskich w Terpentynie. 

Kalendarium dotychczasowych zlotów przedstawia się `następująco: „Zamość 2001”, 

„Lublin  2002”,  „Włodawa  2003”,  „Biłgoraj  2004”,  „Urzędów  2005”,  „Nałęczów  2006”, 

„Cyców  2007”,  „Jastków  2008”,  „Kazimierz  Dolny  2009”,  „Chełm  –  Sawin  2010”, 

„Szczebrzeszyn 2011”, „Sosnówka – Romanów 2012”, „Hańsk 2013”, „Lublin 2014”.  

Zloty  docenione  zostały  nie  tylko  przez  uczniów  i  nauczycieli  o  czym  świadczy 

różnorodne  wsparcie  udzielone  organizatorom,  np.  współorganizatorem  Zlotu  SKKT 

„Jastków  2008”  i  współtwórcą  programu  było  Koło  Pracowników  Nauki  Oddziału 

Akademickiego  PTTK  w  Lublinie.  Lubelski  Kurator  Oświaty  w  liście  skierowanym 

do  organizatorów i  uczestników  zlotu  „Szczebrzeszyn  2010”  zwrócił  m.in.  uwagę  na  ich 

wartość poznawczą i to, że umożliwiają młodym turystom i krajoznawcom przybywającym 

z różnych stron Regionu Lubelskiego rozwój zainteresowań. Z okazji ogłoszonego przez Sejm 

Roku  Józefa  Ignacego  Kraszewskiego (2012),  staraniem  Oddziału  Miejskiego  PTTK 

im.  Aleksandra  Janowskiego  w  Lublinie  i  Rady  Porozumienia  Oddziałów  PTTK 
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Województwa  Lubelskiego  ukazało  się  wydawnictwo  zatytułowane  W  Krainie  Józefa 

Ignacego  Kraszewskiego (współfinansowane  przez  Urząd  Marszałkowski  Województwa 

Lubelskiego).  Prezentuje  ono  m.in.  wspomnienia  uczestników,  przypomina  gości  zlotów 

oraz przybliża historię i dzień dzisiejszy miejscowości, w których miały miejsce spotkania. 

Każdego  roku  Zloty  SKKT  obejmował  patronatem Marszałek  Województwa  Lubelskiego 

oraz  Prezydent,  Burmistrz,  Wójt  -  gospodarze  miejscowości  a  w  Zlocie  „Sosnówka  – 

Romanów 2012” uczestniczył m.in. sekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej. 

Tradycją  Zlotów  SKKT  stało  się  nawiązywanie  do  historii  miejscowości,  ważnych 

wydarzeń oraz postaci, które wpisały się w dzieje Regionu Lubelskiego. W czasie spotkań jest 

czas  na  wędrówkę  turystyczną,  zabawy,  występy  artystyczne,  posiłek  i  ognisko 

z  przekazywaną przez  uczestników iskierką zapowiadającą  kolejne  spotkanie.  Taki  klimat 

spotkań zlotowych wspominali ich uczestnicy w czasie audycji radiowych w 2009 r., kiedy 

to Zloty SKKT uzyskały wyróżnienie w konkursie Perły i Perełki Lubelszczyzny.

W 2015 roku organizatorzy nawiążą do setnej rocznicy I wojny światowej (1914–1918) 

i  walk  Legionów  Polskich,  które  miały  wkrótce  przynieść  odzyskanie  niepodległości 

Ojczyzny oraz 260 rocznicy urodzin ks. Stanisława Staszica.

W przededniu  Zlotu SKKT „Dzierzkowice 2015” warto zwrócić uwagę na miejsca 

przypominające  bohaterów czynu legionowego a  także  osobę  i  działalność  ks.  Stanisława 

Staszica (np. szkoły, ulice, pomniki, tablice pamiątkowe...).

Gospodarzem  tegorocznego  XV  Zlotu  Szkolnych  Kół  Krajoznawczo  - 

Turystycznych  będzie  Zespół  Placówek  Oświatowych  im.  Batalionów  Chłopskich 

w Terpentynie - Dzierzkowicach.  

Do zobaczenia na Zlocie SKKT

W imieniu organizatorów Zlotu


